[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	   от
	«
	09
	»
	07
	2018
	№
	331

О комиссии по организации отдыха
и оздоровления детей Мышкинского
муниципального района Ярославской области

  На основании  Федерального закона от 24 июля 1998 года  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»  и в целях реализации постановления Правительства Ярославской области от 29 июня 2012 года  №  611-п «Об утверждении Административного регламента»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по организации отдыха и оздоровления детей Мышкинского муниципального района Ярославской области  и утвердить её состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по организации отдыха и оздоровления детей  Мышкинского муниципального района Ярославской области  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского муниципального района                            О.В.Минаева
2

Приложение 1
 к постановлению
 Администрации
Мышкинского муниципального района
                                                       от 09.07.2018 г.    №   331
Состав
комиссии по организации отдыха и оздоровления детей

Мышкинского муниципального района Ярославской области
Чикорова Г.А. -  заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района  по социальным вопросам и туризму,  председатель комиссии;
Морозова Г.Н. -  начальник управления образования администрации Мышкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Пигарева А.Н. -  ведущий специалист отдела развития общего и дошкольного образования управления образования администрации Мышкинского муниципального района,секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Шкирина  Н.А. -  главный специалист администрации Мышкинского муниципального района;
Онучина В.А. -  начальник Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района;
Лебедева К.И. - главный специалист управления образования администрации Мышкинского муниципального района;
Щагина Н.А. -  старший инспектор направления по делам несовершеннолетних отделения МВД России по Мышкинскому району (по согласованию).
3
Приложение 2
 к постановлению
 Администрации
Мышкинского муниципального района
                                                      от 09.07.2018 г.    №  331
Положение
 о комиссии по организации отдыха и оздоровления детей Мышкинского
муниципального района Ярославской области
1. Общие положения
1. Комиссия по организации отдыха и оздоровления детей Мышкинского муниципального района Ярославской области  (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях принятия эффективных мер по решению вопросов в сфере организации отдыха и оздоровления детей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области, муниципальными правовыми актами, а также  настоящим Положением.
2. Функция Комиссии
Основной функцией Комиссии является:
- принятие решения по отнесению ребенка к одной из категорий (для детей, оказавшихся в экстремальных условиях, детей – жертв насилия, детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи).
3. Права и обязанности Комиссии
1. Комиссия имеет право:
1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от организаций, учреждений, предприятий и должностных лиц информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
1.2. Привлекать в установленном порядке специалистов для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
1.3. Принимать в пределах своей компетенции решения.
2. Комиссия обязана:
- представлять материалы о работе Комиссии по запросам уполномоченных органов и организаций в случаях, предусмотренных законодательством.
4

4. Организация деятельности Комиссии
1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Мышкинского муниципального района.
2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председатель Комиссии:
1) назначает и проводит заседания Комиссии;
2) осуществляет общее руководство работой Комиссии;

3) председательствует на заседаниях Комиссии;

4) распределяет обязанности между членами Комиссии;
5) контролирует исполнение решений, принятых Комиссией;

6) подписывает протоколы заседаний и иные документы, издаваемые Комиссией.

Заместитель председателя Комиссии выполняет полномочия председателя Комиссии во время его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя Комиссии иные полномочия.
Секретарь Комиссии:
1) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, в том числе обеспечивает извещение членов Комиссии и, при необходимости, иных лиц привлеченных к участию в работе Комиссии, о дате, времени  и месте заседаний Комиссии;
2) ведёт и подписывает протоколы заседаний Комиссии;

3) осуществляет делопроизводство Комиссии;

4) решает иные организационные вопросы, связанные с подготовкой и проведением Комиссии.

Обязанности секретаря Комиссии во время его отсутствия исполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем  Комиссии.

3. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.  В случае отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии исполняет один из членов Комиссии, избранный большинством голосов из членов Комиссии, присутствующих на заседании.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полгода.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов  Комиссии.
 4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от  числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае  равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Решения Комиссии в день заседания оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.
5. Секретарь Комиссии в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола направляет его в управление образования администрации Мышкинского муниципального района.

6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

7. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляет управление образования администрации Мышкинского муниципального района.